КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23
+7(8722)56-20-42

комрыбхоз РД.РФ
E-mail: krx@e-dag.ru

№ я-оз/оу-i:.; Дг «1£» ОсД 2022 г.

ПРИКАЗ

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по

рыбному хозяйству Республики Дагестан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-
ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года №112 «О конкурсе на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской
Федерации», статьей 20 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 года № 32
«О государственной гражданской службе Республики Дагестан» и приказом
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 25 мая 2022 г. №37-03/02-
23/22 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения
конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан и
включение в кадровый резерв Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному
хозяйству Республики Дагестан и включение в кадровый резерв Комитета по
рыбному хозяйству Республики Дагестан», приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение следующих вакантных должностей
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному
хозяйству Республики Дагестан:

1) начальник отдела организации воспроизводства водных биоресурсов,
аквакультуры и мелиорации - 1 штатная единица;

2) консультант отдела организации воспроизводства водных биоресурсов,
аквакультуры и мелиорации - 1 штатная единица;

mailto:krx@e-dag.ru

3) консультант отдела организации рыболовства, переработки и
производства рыбной продукции - 1 штатная единица;

4) консультант отдела бухгалтерского учета, государственной службы,
кадров и делопроизводства - 3 штатные единицы;

5) специалист 2 разряда отдела организации рыболовства, переработки и
производства рыбной продукции - 1 штатная единица.

2. Конкурсной комиссии утвержденного приказом Комитета по рыбному
хозяйству Республики Дагестан от 18 мая 2022 г. № 37-03/02-16/22 провести первый
этап конкурса с Разделом 4 Порядок и организация работы конкурсной комиссии,
утвержденного приказом Комитета от 25 мая 2022 г. №37-03/02-23/22 (далее-
Порядок);

3. В целях организации работы отделу организации бухгалтерского учета,
госслужбы, кадров и делопроизводства обеспечить:

а) размещение на официальных сайтах Комитета и государственной
информационной системы в области государственной службы объявления о
приеме документов для участия в конкурсе, а также информации о конкурсе,
содержащейся в части 4 Проведение конкурсов;

б) принятие документов, указанных в пункте 16 Порядка,
предоставленных гражданином (гражданским служащим) с регистрацией в
журнале учета участников конкурса;

в) по окончании 21 календарного дня со дня размещения информации,
указанной в подпункте «а» пункта 3 настоящего приказа на официальном сайте
государственной информационной системы в области государственной
службы, организацию и проведение проверки достоверности сведений,
представленных гражданином для участия в конкурсе в установленном
законодательством РФ порядке, соответствия гражданина (гражданского
служащего) квалификационным требованиям по должности, процедуру
оформления допуска претендента на замещение вакантных должностей
гражданской службы с его согласия к сведениям, составляющим
государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение
должностных обязанностей по должности гражданской службы, на замещение
которой претендует гражданин (гражданский служащий), связано с
использованием таких сведений (проверка достоверности сведений,
представленных гражданским служащим, осуществляется только в случае его
участия в конкурсе на замещение вакантных должностей гражданской службы,
относящейся к высшей группе должностей гражданской службы);
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя В. Руденко